Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2014                                                 № 883                                               г. Змеиногорск

О   внесении изменений

в некоторые нормативные

правовые акты
В связи с приведением в соответствие действующему законодательству отдельных нормативных правовых актов Администрации Змеиногорского района Алтайского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в следующие нормативные правовые акты Администрации Змеиногорского района Алтайского края:

            1.1.В постановление Администрации Змеиногорского района Алтайского края от    16.12.2011 № 631   «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Змеиногорского района» (в редакции постановления Администрации Змеиногорского района от  24.05.2012 г. №244 «О   внесении  изменений в некоторые

 нормативные правовые акты»):

            -  в тексте постановления и приложении к постановлению слова «среднее (полное) общее образование» заменить   словами «среднее  общее образование» в соответствующем падеже;

            - пункт 2.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.2 Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги

    2.2.1 Наименование органа власти, предоставляющего муниципальную услугу

  Муниципальную  услугу предоставляет комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи (далее – комитет по образованию и делам молодёжи).

   Почтовый адрес: 658480, Алтайский край, г.Змеиногорск, ул.Шумакова, 3.

     График работы: с понедельника по четверг с 8.00 до 17.00, обед с 12.00 до 13.00; пятница с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00.
              Телефон: (38587) 21 6 39

     Тел/факс: (38587)22 5 51.

     Адрес электронной почты: zmein-g@ab.ru
     Официальный интернет-сайт:   http://zmedu.hostedu.ru
  2.2.2 Информация  о доступности  предоставления муниципальной услуги

 Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги является открытой и общедоступной, может быть получена заявителем лично посредством письменного и (или) устного обращения, через электронную почту, по телефону для справок, на официальном интернет-сайте Змеиногорского района, на информационных стендах в залах приема заявителей в Комитете Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи, муниципальной образовательной организации, в Многофункциональном центре  (МФЦ) при личном обращении заявителя и в центре телефонного обслуживания, на интернет-сайте Многофункционального центра, при использовании Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Алтайского края» (далее – Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)) в информационно-телекоммуникационной сети «интернет»;
- в абзаце 3 пункта 5 Административного регламента слова «Заявление (претензия, жалоба)   подается   в   письменной   форме» заменить на «Жалоба может быть направлена по почте, через   "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края" (далее - "МФЦ"), с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта Комитета Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи, а также может быть принята при личном приеме заявителя»;
- в абзац 12 пункта 5 Административного регламента дополнить словами «При подаче жалобы через МФЦ ее передача в Комитет Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи обеспечивается МФЦ в срок не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы».
              1.2 В постановление Администрации Змеиногорского района Алтайского края от    16.12.2011 № 632   «Об   утверждении   административного  регламента по оказанию муниципальной  услуги  «Предоставление информации о порядке проведения государственной  (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного)  общего образования, в том числе в форме  единого государственного экзамена» (в редакции постановления Администрации

Змеиногорского района от  24.05.2012 г. №244 «О   внесении  изменений в некоторые

 нормативные правовые акты», в редакции постановления Администрации  Змеиногорского района от  05.12.2013 г.. №849 «О   внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты»):

            -  в тексте постановления и приложении к постановлению слова «среднее (полное) общее образование» заменить   словами «среднее  общее образование» в соответствующем падеже.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  председателя   комитета Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи  А.А.Шевскую.

Глава Администрации

Змеиногорского района                                                                                       Б.А.Афанасьев
Болотских С.Т.

2-26-70

В дело
Комитет по образованию